
Vergara García 3322000008
5.5 kW 7 de Febrero de 2025

PDBT 477230605832

1,595 kWh $ 6,966

10 1,540 kWh $83

98.81 % BIMESTRE $ 6,883

$41,793.00 MXN $498.00 MXN $41,295.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.8 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250001

Vergara García  
3322000008

ventas02@mqra.com.mx

10 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 81,250.00

IVA $ 13,000.00

TOTAL (MXN) $ 94,250.00

no incluye UVIE, soportaría o estructura adicional para elevar paneles foto voltaicos.

3322000008 clientes@mqra.com.mx www.mqra.com.mx



1 $ 41,793.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 41,295.00 $ 41,295.00 $ -52,955.00

2 $ 43,046.79 $ 512.94 $ 0.00 $ 42,533.85 $ 42,533.85 $ -10,421.15

3 $ 44,338.19 $ 528.33 $ 0.00 $ 43,809.87 $ 43,809.87 $ 33,388.72

4 $ 45,668.34 $ 544.18 $ 0.00 $ 45,124.16 $ 45,124.16 $ 78,512.88

5 $ 47,038.39 $ 560.50 $ 0.00 $ 46,477.89 $ 46,477.89 $ 124,990.76

6 $ 48,449.54 $ 577.32 $ 0.00 $ 47,872.22 $ 47,872.22 $ 172,862.99

7 $ 49,903.03 $ 594.64 $ 0.00 $ 49,308.39 $ 49,308.39 $ 222,171.38

8 $ 51,400.12 $ 612.48 $ 0.00 $ 50,787.64 $ 50,787.64 $ 272,959.02

9 $ 52,942.12 $ 630.85 $ 0.00 $ 52,311.27 $ 52,311.27 $ 325,270.29

10 $ 54,530.39 $ 649.78 $ 0.00 $ 53,880.61 $ 53,880.61 $ 379,150.90

11 $ 56,166.30 $ 669.27 $ 0.00 $ 55,497.03 $ 55,497.03 $ 434,647.92

12 $ 57,851.29 $ 689.35 $ 0.00 $ 57,161.94 $ 57,161.94 $ 491,809.86

13 $ 59,586.82 $ 710.03 $ 0.00 $ 58,876.80 $ 58,876.80 $ 550,686.66

14 $ 61,374.43 $ 731.33 $ 0.00 $ 60,643.10 $ 60,643.10 $ 611,329.76

15 $ 63,215.66 $ 753.27 $ 0.00 $ 62,462.39 $ 62,462.39 $ 673,792.15

16 $ 65,112.13 $ 775.87 $ 0.00 $ 64,336.26 $ 64,336.26 $ 738,128.41

17 $ 67,065.50 $ 799.14 $ 0.00 $ 66,266.35 $ 66,266.35 $ 804,394.77

18 $ 69,077.46 $ 823.12 $ 0.00 $ 68,254.34 $ 68,254.34 $ 872,649.11

19 $ 71,149.78 $ 847.81 $ 0.00 $ 70,301.97 $ 70,301.97 $ 942,951.08

20 $ 73,284.28 $ 873.25 $ 0.00 $ 72,411.03 $ 72,411.03 $ 1,015,362.11

21 $ 75,482.81 $ 899.44 $ 0.00 $ 74,583.36 $ 74,583.36 $ 1,089,945.48

22 $ 77,747.29 $ 926.43 $ 0.00 $ 76,820.86 $ 76,820.86 $ 1,166,766.34

23 $ 80,079.71 $ 954.22 $ 0.00 $ 79,125.49 $ 79,125.49 $ 1,245,891.83

24 $ 82,482.10 $ 982.85 $ 0.00 $ 81,499.25 $ 81,499.25 $ 1,327,391.09

25 $ 84,956.56 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 83,944.23 $ 83,944.23 $ 1,411,335.32



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,721.1 1,982.7 1,705.8 1,449.4 1,462.6 1,718.8

Consumo actual 0.0 1,595.0 1,595.0 1,595.0 1,595.0 1,595.0


